Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900289

289

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0007/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, por meio do Agente de
Contratação, designado pelo Decreto 040/2022 e Portaria 001/2022, torna público aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGAO ELETRÔNICO SRP(Sistema
de Registro de Preços) Nº 0007/2024, TIPO: MENOR PREÇO, MODO DE DISPUTA: MIST O,
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VALOR ESTIMADO: SIGILOSO,
nos termos da Lei Federal Nº 14.133, de 2021, bem como as demais legislações correlatas
e demais exigências previstas em Edital e seus Anexos. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços complementares de apoio operacional e
administrativo, em atendimento as demandas dos órgãos e setores da Prefeitura Municipal
de Bonito/BA. Edital: www.bonito.ba.gov.br - Plataforma: bll.org.br ou no Departamento de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Bonito/BA, localizado na Praça Benedito
Mina, nº 629, Centro, das 08:00hs às 12:00hs. INFORMAÇÕES:
setorlicitacaopmb@yahoo.com.br. ABERTURA: 03/12/2024 às 8:30h, na plataforma
bll.org.br.

Bonito/BA, 14 de Novembro de 2024.
LAILTON BARBOSA TELES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024PE

Objeto: Contratação de empresa especializada em Confecção de prótese
dentária, destinadas a suprir as necessidades da população por intermédio do Fundo
Municipal de saúde de Brotas de Macaúbas/Bahia. Tipo de julgamento: Menor Preço
Global. Horário e Data da Sessão: às 09:00h do dia 04/12/2024, no site
www.compras.gov.br - Compras-SIASG - Edital disponível no seguinte endereço eletrônicos:
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 18 de novembro de 2024
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2024

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta a futura contratação direta por meio de Dispensa
Eletrônica nº 007/2024, que será regida pelos decretos municipais respectivos, demais
legislações aplicáveis e pela Lei nº. 14.133/2021, a qual, terá a sua disputa de lances a ser
realizada no dia 25/11/2024, a partir das 11horas e 31 minutos, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AOS ALUNOS DO PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS (EJAI), DA CIDADE DE CACHOEIRA-BA.,
conforme especificado no Edital. Prazo para inclusão de propostas de preços: das 08 horas
do dia 19/11/2024 às 08 horas do dia 25/11/2024. Informamos que o Edital se encontra
disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial bem
como no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações através do telefone -
(75) 3425-1390 ou pela plataforma do sistema BLL.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 15PE/2024, Tipo: Menor Preço Global.
Local:https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php. Dia 28/11/2024,
às 10:00 horas. Objeto: Contratação de serviços confecção, instalação e retirada de
adereços natalinos luminosos provisórios, materiais e equipamentos elétrico para
decoração natalina em diversas vias públicas, praças, jardins, arvores, braços de postes do
município de Caldeirão Grande-Bahia no ano de 2024. Edital disponível em:
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 093/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA EM SEGURO TOTAL DE VEÍCULOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
COM COBERTURA TOTAL PARA OS CASOS DE: INCÊNDIO, COLISÃO, FURTO, ROUBO,
ACIDENTES, CAPOTAGEM, ATOS DANOSOS PRATICADOS POR TERCEIROS, QUEDA DE
PRECIPÍCIOS, BARREIRAS OU AGENTES EXTERNOS SOBRE O VEÍCULO, DANOS A VIDROS,
BEM COMO SOCORRO MECÂNICO E GUINCHO, ALÉM DE ASSISTÊNCIA 24 HORAS, PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC E
SEUS OCUPANTES, EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL. Data da sessão: 05/12/2024 às
10h30min. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 18 de novembro de 2024.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 26/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado
do credenciamento nº 026/2024, cujo objeto é Credenciamento de multiprofissionais tanto pessoas
jurídicas quanto físicas para compor equipe de atendimento educacional especializado (AEE) nas
especialidades multifuncionais dos usuários do Centro Educacional de Atendimento Especializado na
Perspectiva Inclusiva (CEAEPI), visando atender as demandas da Secretaria de Educação do Município
de Capim Grosso-Ba. Credenciada: Karen Marques Sousa, CPF: 051********, Valor: R$ 38.400,00 -

Capim Grosso - BA, 14 de novembro de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 21/2024

A PMCG-BA, através do Fundo Municipal de Saúde, adjudica e homologa o
Resultado: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº 021/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS PARA MONITORES
MULTIPARAMÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA: Empresa: REPRESENTECH REPRESENTAÇÕES LTDA -
CNPJ 34.955.578/0001-13, R$ 9.344,10

Capim Grosso-BA, 14 de novembro de 2024
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

O Prefeito Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 040/2024, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE FORRO DRYWALL INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA.
Empresa Vencedora: DREAM COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - 34.974.056/0001-69, R$
334.000,00.

Capim Grosso - BA, 18 de novembro de 2024
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 18/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 018/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
jurídicas preferencialmente MEI (microempreendedor individual) para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva por meio dos seguintes serviços: calceteiro,
pedreiro, auxiliar de pedreiro, carpinteiro, eletricista, encanador, pintor, serralheiro, mestre
de obras, armador e jardineiro para atender às necessidades das Secretarias Municipais de
Capim Grosso - Ba. Credenciados: 58.048.786 Valter Araujo dos Santos Junior, CNPJ Nº
58.049.786/0001-11, Valor: R$ 25.200,00; 58.049.856 Vandilson de Jesus Oliveira, CNPJ Nº
58.049.856/0001-31, Valor: R$ 25.200,00; 57.405.655 Gilva Rosa de Sousa, CNPJ Nº
58.405.655/0001-67, Valor: R$ 75.200,00; 58.027.144 Joao Vitor de Jesus da Silva, CNPJ Nº
58.027.144/0001-11, Valor: 50.400,00; 58.029.359 Valdemir Alves da Silva, CNPJ Nº
58.029.359/0001-71, Valor: 50.400,00; 33.000.862 Josemar Lopes Ribeiro, CNPJ Nº
33.000.862/0001-73, Valor: R$ 75.200,00; 58.085.158 Jamisson Carvalho de Almeida, CNPJ
Nº 58.085.158/0001-91, Valor: R$ 50.200,00

Capim Grosso - BA, 18 de novembro de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 28/2024

A Prefeitura municipal de Castro Alves-BA, realizará CD n° 028/2024 PA nº
108/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS ELETIVOS, PARA O HOSPITAL DE CASTRO ALVES - BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 19/11/2024 ás 09:00hrs na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro.

Castro Alves - BA, 18 de novembro de 2024
ÍCARO ARAGÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 4/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
Publicada no dia 11/11/2024 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069,

Seção 3, nº 218 e página 251. REP - OBJETO: Contratação de empresa especializada para
construção de Unidade Básica de Saúde (UBS), Porte I, no município de Coração de
Maria/BA, com recursos do Ministério da Saúde, conforme Proposta SISMOB nº
11805.8390001/24-002, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos
Projetos e demais anexos deste Edital. DIA 05/12/24 AS 09:00 HRS. INFORMAÇÕES
L I C I T AC AO ECO N T R AT O. P M C M @ G M A I L . CO M .

Coração de Maria-BA, 18 de novembro de 2024
VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2024

PA 155/24. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de veículo com
característica de zero, que não tenha sido usada/rodada, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde. Acolhimento das propostas: 19.11.24 a 3.12.24 até às 8:29h. Sessão
pública: 3.12.24 às 8:30h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104,
https://bnccompras.com/ ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/
diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/BA, 18 de novembro de 2024.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 089/2024
LEI 14.133/2021
MODO DE DISPUTA: ABERTO

O Município de Cristópolis - Ba, comunica aos interessados, que será realizado no
dia 02 de dezembro de 2024, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, Tipo:
"MENOR PREÇO" para contratação de empresas para aquisição de combustíveis (Gasolina
Comum, Diesel Comum e S-10) com abastecimento, para atender a frota de veículos da
administração pública deste município de Cristópolis. Maiores informações constam no edital,
que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro,
n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - BA, 13 de Novembro de 2024.
JUSSY AURELIO ANTUNES NUNES

Agente de Contratação

		2024-11-19T08:58:57-0300